РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	муниципального образования

	«Юркинское сельское поселение»

	второго созыва

от  26 ноября  2013 года                                                                             № 159
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц,
 замещающих   должности   муниципальной  службы  в
муниципальном образовании  «Юркинское сельское поселение»»

В соответствии Указа Главы Республики Марий Эл от 4 ноября 2013г. № 199 «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл», со статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий в области муниципальной службы» Собрание депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

р е ш а е т:
1.Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 24 декабря 2012 года № 132 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение»», следующие изменения:

1)В пункте 4 Положения внести следующие изменения:

         1) абзац 1 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции;

«4.. Установить размер должностного оклада главы администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» (далее - глава администрации поселения) равный 4266 руб.».

2) подпункт 1 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1) Установить размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальной службы в соответствии с присвоенным главе администрации поселения классным чином муниципальной службы согласно ниже приведенной таблице:
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3198

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3026

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2853

2. Приложения 1, 2 к решению Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение» второго созыва «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение»» от  24.12.2012 года № 132 изложить в следующей редакции.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Юринского муниципального района (страничка администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»).
4.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и   распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2013 года.

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                             А.С.Симонова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от 26 ноября 2013 года № 159
Должностные оклады лиц, замещающих должности
муниципальной службы в муниципальном образовании

«Юркинское сельское поселение»
 (рублей)

	Наименования должностей
	Должностной оклад

	1
	2

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования поселения
	4266

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	3812

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист
	3059

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от 26 ноября 2013 года № 159

Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение»

	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2327

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1836

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	  879